

## رویکرد

محمد بابایی

### فرانسه هم به اشغالگران سوریه ملحق شد

فرانسه هم همانند امریکا و انگلیس در سوریه نیرو ویژه مستقر کرده؛ اقدامی که بدون رضایت دولت مرکزی صورت می‌گیرد و ناظران هدف اصلی اقدام پاریس را نه مبارزه با داعش بلکه تلاش برای تضعیف دولت سوریه و جلوگیری از بازگشت صلح به این کشور می‌دانند. جیمز ماتیس، وزیر دفاع آمریکا در برابر کنکره این کشور تأکید کرد، در راستای تقویت نیروهای امریکایی در شمال شرق سوریه فرانسه تعدادی از نیروهای ویژه خود را ظرف دو هفته گذشته به سوریه فرستاده است. این اولین بار است که رسماً تأیید می‌شود فرانسه نیروهای نظامی به سوریه اعزام کرده است. حدود یک ماه قبل رسانه‌های فرانسه گزارش دادند که اماتئول ماکرون در جریان دیدار هیئتی از کردهای سوریه وعده داده است تا برای جلوگیری از حملات ترکیه در مناطق تحت کنترل ک ردها نیروها مستقر کند. در پی انتشار این گزارش، مقامات آنکارا ک شدیدا واکنش نشان دادند و پاریس نیز گزارش‌ها را تکذیب و اعلام کرد قصد اعزام نیرو به سوریه ندارد. اما حالا مقامات امریکایی تأیید می‌کنند که نیروهای فرانسوی نیز به آنها در سوریه ملحق شده‌اند. این نیروها عمدتاً در مناطق شمال شرقی و کردنشین مستقر هستند. مقامات غربی می‌گویند هدف اصلی آنها از استقرار دروغ است. ماتیس به کنگره گفت: «جنگ علیه داعش همچنان در جریان است و عملیات نظامی ائتلاف بین المللی ضد داعش همچنن در مرزهای مشترک عراق و سوریه افزایش خواهد یافت.» اما فلان این ادعای دولت‌های غربی را رد کرده و می‌گویند دولت‌های غربی اول زمیننه ظهور و گسترش داعش و سایر گروه‌های تروریستی را فراهم و سپس به بهانه مبارزه با آنها خاک سوریه را اشغال کرده‌اند. در یک فایل صوتی که حدود یک سال قبل از جان کری وزیر خارجه پیشین امریکا به بیرون درز کرده است، وی می‌گوید: «هی‌دانستیم که این تهدید (لشکرکشی داعش به دمشق و احتمال تأسیس دولت) روبه رشد بود. ما نتاشا می‌کردیم. ما شاهد قدرت گرفتن داعش بودیم.» بااستقرار نیروهای فرانسوی در مناطقی از سوریه علنا پاریس نیز به کشورهای خارجی اضافه می‌شود که بدون رضایت دولت مرکزی بخش‌های از خاک سوریه را در اشغال خود در آورده‌اند. استقرار نیروهای فرانسوی در سوریه با افزایش مواضع دیپلماتیک و علنی پاریس علیه دمشق همزمان شده است. اماتئول ماکرون جزو اولین رهبران غربی بود که بدون اینکه منتظر تحقیقات باشد دولت سوریه را متهم به استفاده از سلاح شیمیایی کرد و در کنار انگلیس و امریکا به بهانه مبارزه با تسلیحات کشتار ماسومی را در سوریه بمباران کردند. در همین حال ماکرون که سه روز قبل به واشنگتن رفت تلاش کرد ترامپ را از تصمیم خود برای بیرون کشیدن نیروهای امریکایی از سوریه منصرف کند و از «ساخت سوریه جدید» حرف زد. ناظران معتقدند علت اینکه دولت فرانسه در این مقطع مواضع تندی علیه دولت سوریه به مطرح می‌کند این است که فرانسه از سوی عربستان سعودی تطمع شده تا مانع از بازگشت صلح به سوریه شود و همچنین ماکرون تلاش می‌کند با اقدامات رادیکال در سوریه، فرانسه را باز یگری تأثیرگذار در سطح جهانی نشان دهد و در نهایت اینکه مقامات فرانسوی می‌خواهند نوعی از فرایند بازسازی سوریه ببرند.

## پیوندها

### پمپئو و بارأی حدادلی سنا وزیر خارجه شد

مایک پمپئو، وزیر خارجه پیشنهادهی رئیس‌جمهور امریکا تاونست با حداقل رأی لازم (۵۷ رأی موافق و ۴۲ رأی مخالف) سکنان این وزار تختگاه را به دست گیرد.

سرانجام پس از مخالفت‌های گسترده با انتخاب مایک پمپئو به عنوان وزیر خارجه امریکا، مجلس سنای روز پنج‌شنبه با ۵۷ رأی مثبت و ۴۴ رأی منفی، وی را به عنوان هفتادمین وزیر خارجه این کشور انتخاب کرد. پمپئو نخستین وزیر خارجه امریکا لقب گرفت که با رأی حداقلی، به کابینه راه یافت. به گزارش شبکه سی‌ان‌ان، پمپئو از سوی دموکرات‌ها به عنوان یک جنگ‌طلب فردی با دیدگاه‌های ضد مسلمانان و ضد همجنس‌گرایان شناخته می‌شود. ر کس تیلر سون، اولین وزیر امور خارجه دولت ترامپ ماه گذشته در پی تنش‌های با رئیس‌جمهور امریکا از سوی او بر کنار شد. سناتوهای جمهوریخواه پنج‌شنبه به اتفاق آرا به مایک پمپئو رأی مثبت دادند و شش دموکرات هم به آنها پیوستند. دو هفته پیش کمیته روابط خارجی سنا، صلاحیت پمپئو را رد کرده بود. رأی حداقلی مناسب‌تری برای دیپلماتی امریکا در سطح بین‌المللی باشد. دونالد ترامپ در بیانیه‌ای از وزیر امور خارجه خود به عنوان فردی که همواره منافع امریکا را در اولویت قرار می‌دهد، یاد کرد. وی یکی از افراطی‌ترین چهره‌ها در امریکا علیه ایران است و بارها خواستار لغو برجام شده است. او همچنین در سال ۲۰۱۴ پیشنهاد بمباران تأسیسات هسته‌ای ایران را مطرح کرده بود. به گزارش خبرگزاری فرانسه، پمپئو بافلاصله پس از سوگند خوردن در مجلس سننا، راهی بروکسل شد تا در نشست وزرای خارجه سازمان ناتو شرکت کند. همچنین پمپئو در روزهای آتی به عربستان، اردن و فلسطین اشغالی سفر می‌کند.

## چهارشنبه

### پنجمین جمعه خشم جوانان انقلابی فلسطین علیه رژیم صهیونیستی

**جوانان فلسطینی** در پنجمین جمعه تظاهرات بزرگ بازگشت تحت عنوان «جمعه جوانان انقلابی» به‌طور گسترده در مناطق مرزی یازگانه غزه به فلسطین اشغالی مستقر و با نظامیان صهیونیست درگیر شدند. شرکت کنندگان در اطلاع‌رسانی فلسطین، از جمله موضوعات خراب‌دار در مرز نوار غزه با فلسطین اشغالی را قیچی کردند. به گزارش شبکه الجزیره، شرکت کنندگان در راهپیمایی اقدام به آماده کردن لاستیک خودرو برای آتش زدن کردند تا شاید بتوانند مقداری از دید تک‌تیراندازهای صهیونیست بکاهند. آنها همچنین تعدادی خاک‌ریز هم در نوار مرزی برای پناه گرفتن ایجاد کردند. هانی الثوابته، عضو کمیته عالی راهپیمایی بازگشت و شکست محاصره اعلام کرد: «این جمعه از باقی هفته‌ها متمایز خواهد بود زیرا نام جمعه جوانان انقلابی را با خود حمل می‌کند، جوانانی که عاملان این راهپیمایی هستند.» همچون هفته‌های گذشته دیروز هم درگیری میان نظامیان اشغالگر و جوانان فلسطینی در مرز نوار غزه رخ داد. پمپئو همچنین به تلاش برای متفرق کردن تظاهرات ادامه داد و اشاره صوت گسترده از گاز اشک‌آور استفاده کردند. صهیونیست‌ها همچنین با شلیک گلوله ۳۱۲ فلسطینی را زخمی کردند. نظامیان اسرائیل در مرزهای نوار غزه در رفح، خودروهای زرهی مستقر کرده بودند.

شنبه ۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ | ۱۱ شعبان ۱۴۳۹

## پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

دو کره بعد از ۶۵سال آتش‌بس به دنبال مصالحه هستند

# معجزه صلح قدرت اتمی



### گزارش یک مقاومت اتمی –

و ساخت موشک‌هایی که هر نقطه از امریکا را می‌تواند بزند و کلاهک‌های اتمی قابل حمل برای این موشک‌ها، هم نظر مردم کره جنوبی را تغییر داد تا سال پیش یک رئیس‌جمهور با مواضع نرم‌تر و معتقد به صلح انتخاب‌کنند و هم دونالد ترامپ دلال را وادار به مذاکره با پیونگ‌یانگ بدون پیش‌شرط‌های مدعیانه قبلی کرده است. بعد از تحولات تنش‌زدایانه ماه‌های اخیر بالاخره رهبران دو کره در یک دیدار تاریخی دست‌های هم را فشردند و از اراده خود برای دستیابی به صلح در شبه‌جزیره کره و پاکسازی این منطقه از سلاح هسته‌ای سخن گفتند. حالا باید واقعی بودن اراده امریکا برای صلح در کره شمالی سنجیده‌شود. خصوصاً که امریکا همیشه از تنش میان دو کشور همسایه به‌عنوان خوراک تبلیغاتی توجیه حضور نظامی خود در شرق دور بهره برده است. پس از این دیدار تاریخی یک درخت کاج در منطقه مرزی دو کره کاشته شده است که از نظر نظری فرق چندانی با کاج‌های دیگر این منطقه ندارد اما شاید مهم‌ترین کاج این منطقه باشد. رهبران دو کره قبل از کاشت این درخت نمادین، روز گذشته در کنفرانس خبری مشترکی اعلام کردند که جنگ

### گزارش ۲

# ۱۵ جوان

۵۲۵۹ | روزنامه جوان | شماره ۵۲۵۹

کل شبه‌جزیره باشد. امریکا همچنین در این بیانیه آورده‌است خود را برای برگزاری اجلاس سران امریکا و کره شمالی آماده می‌کند و امیدوار است نشست سران دو کره در برگزاری نشست آینده ترامپ و کیم جونگ‌اون مؤثر باشد. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا روز جمعه در پیامی تویتری نوشت: پس از یک سال بر تنش ملول از پرتاب‌های موشکی و آزمایش‌های هسته‌ای، یک نشست تاریخی میان کره شمالی و کره جنوبی اکنون در حال برگزاری است. اتفاق‌های خوبی در حال رخ دادن است اما نتها گذر زمان همه چیز را مشخص می‌کند!

رهبران دو کره روز گذشته در کنفرانس خبری مشترکی اعلام کردند، اعلامیه مشترکی به امضا رسیده است که در برگیرنده تحقق صلح دائمی و پایدار در شبه‌جزیره کره و پاکسازی این منطقه از سلاح هسته‌ای است. رئیس‌جمهور امریکا همچنین در یک پیام تویتری دیگر نوشت: جنگ کره پایان می‌یابد! ایالات متحده و تمام مردم «بزرگ» آن باید به آنچه اکنون در رخ رخ می‌دهد، مفتخر باشند. با این حال امریکایی‌ها استاد بدعهدی هستند و از همه امکانات خود در این مسیر بهره می‌گیرند. همزمان با دیدار تاریخی میان سران کره شمالی و جنوبی، والدین دانشجوی امریکایی زندانی در کره شمالی که پس از آزادی در گذشت، از دولت پیونگ‌یانگ شکایت کردند. والدین «تو وارلم جیبر» دانشجوی ۲۲ ساله امریکایی مدعی کشته شدن فرزندشان تحت شکنجه دولت پیونگ‌یانگ در سال ۲۰۱۵ هستند. او از ۲۱ سال داشت همراه با یک گروه دانشجوی امریکایی به کره شمالی سفر کرد اما هنگام بازگشت به فرودگاه دستگیر شد. اتهام او «فشار خصمانه علیه دولت» اعلام و به ۱۵ سال حبس در اردوگاه کار محکوم شد. او اعتراف کرد که یک پوستر تبلیغاتی را در دیده است. او ۱۷ مه در زندان کره شمالی بود و سپس اعلام شد که این امر از نظر جنرم نیست و کمی رفته است. به همین دلیل دولت کره شمالی از آزاد کردن او پس از مدت کوتاهی به امریکایا گشت و جانش را از دست داد. سایر کشورها با لحنی مثبت از دستاوردهای دیدار دو رهبر کره سخن گفتند. کاخ کرملین روز جمعه نشست تاریخی میان رهبران کره شمالی و کره جنوبی را به‌عنوان «جباری بسیار مثبت» ستود و گفت رئیس‌جمهور روسیه همواره از مذاکرات مستقیم میان دو کره روبرو حمایت کرده است. نخست‌وزیر ژاپن هم از دیدار رهبر کره شمالی و رئیس‌جمهور کره جنوبی استقبال کرد و آن را گامی مثبت دانست. او همچنین اظهار کرد که از پیونگ‌یانگ انتظار دارد اقدامات قاطعی در جهت دستیابی به پیشرفت جهت آینده صلح و دوام در

## ماکرون برای دلالی برجام‌های ۲ و ۳ دستور کار گرفت

ترامپ: نظر رئیس‌جمهور فرانسه را تغییر دادم

در امریکا گفته بود: «هیچ‌کس نمی‌داند که من قصد دارم در دوازدهم (مسی) چه اقدامی صورت دهم. اما آقای رئیس‌جمهور (ماکرون)، شما ایده بسیار خوبی دارید.» ماکرون درباره برجام گفت: «بر کسی پوشیده نیست که مواضع اولیه ما مشابه نیست. من معتقدم که مذاکراتی که ما با یکدیگر داشتیم، امکان باز شدن را و هموار کردن مسیر برای یک توافق جدید را فراهم کرد.»

■ **ترامپ به دنبال توافق رسمی‌تر**

حالا رئیس‌جمهور فرانسه در پایان سفر خود به امریکا در حالی می‌گوید که به این ارزیابی رسیده که ترامپ از توافق خارج خواهد شد که منابع غیررسمی از توافق او با ترامپ خبر می‌دهند. رئیس‌جمهور فرانسه پیش از سفر به واشنگتن گفت که هدف پیششادش به ترامپ این نیست که از یک توافق (برجام) به توافق دیگر منتقل شود، بلکه می‌توان یک توافق جدید به دست آورد که علاوه بر اعمال محدودیت‌های دائمی بر فعالیت‌های هسته‌ای ایران، توسعه موشک‌های بالستیک و فعالیت‌های ایران در منطقه را هم محدود کند. منابع امریکایی پیش از سفر ماکرون گفتند که این توافق صرفاً میان اروپا و امریکا خواهد بود ولی حالا منابع امریکایی می‌گویند که ماکرون در پایان سفر خود متقاعد شده که ضمن پایدار ماندن برجام، ایران نیز در توافق جدید حاضر باشد و ظاهراً به همین دلیل است که دونالد ترامپ در پایان سفر ماکرون تأکید کرد



### فرانسه می‌گوید آنها در روزهای گذشته درباره توافق هسته‌ای با ایران عوض کنند. دونالد ترامپ گفته که به نظر او اماتئول ماکرون پس از سفر

دنبال در نظر گرفتن «اصلاحاتی» خواهد بود که ترامپ خواستار گنجاندن آنها در برجام شده است. سفر دستاوردهای زیادی داشت و بیش از آنچه هر کسی می‌داند، دستاوردهایمان را خواهید دید. نظر ماکرون در مورد برجام تغییر کرده است. وی یک بار دیگر از برجام انتقاد کرد و افزود: «رئیس‌جمهور دولت قبلی امریکا توافق وحشتناکی را با ایران امضا کرد و ۱۵۰ میلیارد دلار، که ۱/۸ میلیارد دلار آن نقد بود، به آنها پرداخت کرد و این مسئله غیرقابل تحمل است.» بر اساس گزارش سی‌ان‌ا، تغییر نظری که ترامپ از آن سخن می‌گوید، توافقی جدید بین ماکرون و ترامپ برای حفظ برجام و همزمان مذاکره برای دستیابی به یک توافق جدید است. سی‌ان‌ا دیروز گزارش کرد: «اماتئول ماکرون وزیر خارجه فرانسه با این امید به واشنگتن رفت که ترامپ را متقاعد کند در توافق هسته‌ای با ایران بماند ولی او حالا بعد از بحث و گفت‌وگو با ترامپ، معتقد شده که باید بر سر یک توافق تکمیلی و جدید با ایران وارد مذاکره شد.» به نوشته «سی‌ان‌ا»، امریکا می‌خواهد توافق جدید رسمی‌تر باشد و احتمالاً به همین دلیل یک معاهده الزام‌آور حقوقی است.

■ **شرکت‌های اروپایی با ایران تعامل نمی‌کنند**

منابع آگاه درباره گفت‌وگوی رؤسای‌جمهور امریکا

## سنگاه

هادی محمدی

### پاشنه آشیل رژیم صهیونیستی برای ماجراجویی

نناتپاهو که در محیط داخلی با مشکلات مالی و پرورنده‌های فساد و چگونگی مدیریت کلان در ائتلاف حکومتی روبه‌رو است، تنها عامل نجات خود را در سیاست خارجی در دو محور قرار داده است. لجام زدن بر رویکردهای ترامپ در قبال ایران و سوار شدن بر ظرفیت‌های وهلی- سعودی و امارات با عنوان برجسته کردن تهدید ایرانی در مقابل حمایت از امنیت این کشورها که از طریق لابی صهیونیستی در امریکا و غرب و با سرکیسه کردن عربستان و امارات و فروش تسلیحات به دست می‌آید. صهیونیست‌ها با تبحری‌ها که در سال ۲۰۰۶ در لبنان به دست آوردند و با بررسی‌های کمیته وینوگارد به این درک رسیدند که نباید تنها و مستقیم با مقاومت و جبهه منطقه‌ای آن وارد درگیری شوند. تنها راه برای صهیونیست‌ها پنهان شدن در پشت سر دیگران است و با تحریک غرب و با مجموعه‌ای از دیکتاتوری فاسد عربی و وادار کردن آنها به چالش و تنش با ایران، می‌توانند در امان بمانند و یا برخی از اهداف خود را محقق کنند. پروژه جنگ نیابتی وهلی و تروریستی یکی از این جلوه‌هاست ولی اکنون این نقاب کنار رفته و حامیان غربی و عربی تروریسم، محتاط‌تر شده‌اند.

امریکایی‌ها و اروپایی‌ها حاضر نیستند وارد ریسک‌های پرخطر شوند و عربستان در همان نقشی که ترامپ به عنوان «گاو شیرده» تعیین کرده، فقط هزینه‌های جنگی را می‌پردازد. امریکایی‌ها حتی در تجاوز موشکی دو هفته قبل و بنا به ملاحظات و هشدارهای موجود، برای وارد کردن یک ضربه جدی به فشار اسم هم هزار محاسبه کردند و تجاوز را از حد یک نمایش فراتر نبردند. این در حالی بود که صهیونیست‌ها علاقه‌مند بودند سطح درگیری، گسترده شده و به جز فشار است، با مقاومت مشکلات گسترده در منطقه به طرف‌های خود در سوریه بدهند. امروز نتانیاهو و لیبرمن با تمام تلاش و اغاظی سعی می‌کنند واکنش ایران به شهادت زرمندگانش در تی ۴ به نحوی باشد که باز هم بتوانند امریکا را وارد درگیری و مطلوبیت خود کنند. ترامپ نیز هزینه – فایده هر اقدام خود را در نظر دارد و با وجود دیوانه‌انمایی، حسابگری تجاری را در اولویت اقدامات خود قرار داده است و می‌داند که باید مجموعه منافع سودهای رژیم صهیونیستی هزینه ندهد. پاشنه آشیل نتانیاهو و رژیم صهیونیستی این است که نتواند در ماجراجویی‌های خود، از حمایت غرب برخوردار شود و حسابگری امریکا و اروپا، وی را در اتزوا قرار دهد. پاسخ به صهیونیست‌های قاتل از این هوشمندی برخوردار است.

## اخبار کوتاه

■ **ممانعت نیروهای آل خلیفه از اقامه نماز جمعه در الدراز**

نیروهای امنیتی بحرین برای بود و سومین هفته متوالی از اقامه نماز جمعه در منطقه محاصره شده «الدراز» ممانعت کردند و همچنان منزل ای‌تالله عیسی‌نصاحب، رهبر معنوی انقلاب این کشور را تحت محاصره خود دارند. به گزارش خبرگزاری فارس، نمازگزاران بحرینی در منطقه محاصره شده «الدراز» پس از ممانعت نیروهای امنیتی برای اقامه نماز جمعه مجبور شدند نماز خود را به صورت فرادا در مسجد امام صادق (ع) به جا آورند.

■ **دونالد ترامپ به بریتانیا سفر می‌کند**

کاخ سفید اعلام کرده که قرار است دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا، در سیزدهم ماه ژوئیه از انگلیس دیدار کند. به گزارش بی‌بی‌سی، دفتر نخست‌وزیری انگلیس با اشاره به اینکه ترامپ در این دیدار گفت‌وگوهایی با جالبه‌بارنزا می‌نخست‌وزیر خواهد داشت، افزود که جزئیات بیشتر در این باره بعداً اعلام می‌شود. می‌او، لین رهبر یک کشور خارجی بود که پس از دیدار با ترامپ، در کاخ سفید با دیدار کرد. قرار بود ترامپ در ماه فوریه به سال جاری میلادی برای افتتاح سفارت جدید امریکا به لندن سفر کند. اما بعداً اعلام شد که رئیس‌جمهور امریکا سفرش را لغو کرد.

■ **مرحله نخست انتخابات پارلمانی لبنان در خارج آغاز شد**

مرحله نخست رأی‌گیری از لبنانی‌های مقیم خارج روز جمعه برگزار شد. اتفاقی که برای اولین بار در تاریخ این کشور رخ داده است. به گزارش سایت النشریه، همانطور که پیش‌تر وزارت خارجه لبنان اعلام کرده بود، لبنانی‌های مقیم شش کشور عربی روز جمعه به پای صندوق‌های رأی رفتند. جبران باسلیل، وزیر خارجه لبنان به شبکه‌های میادین گفت که آغاز انتخابات پارلمانی لبنان برای لبنانی‌های خارج از کشور دستاورد عظیم ملی است. وی تصریح کرد: ما از همه می‌خواهیم، به‌رغم مشکلات در انتخابات شرکت کنند. لبنان با تمام این لبنانی‌ها اعلام همبستگی می‌کند.

■ **آلمان پیش‌نویس طرح «دولت یهودی اسرائیل» را تصویب کرد**

پارلمان آلمانی پیش‌نویس طرحی را تصویب کرد که بر اساس آن رژیم صهیونیستی به عنوان دولتی یهودی در رسمیت شناخته می‌شود. به گزارش «الجزیره»، پارلمان آلمان تأکید کرد: «شکایت و حمایت اسرائیل دو رکن اساسی در سیاست خارجی و امنیتی آلمان است. این اقدام در راستای مجموعه اقدامات صورت گرفت که ائتلاف جریان راست رژیم صهیونیستی از سال ۲۰۱۱ و به منظور تصویب قوانینی در کنگست آلمان آغاز کرده بود و از لحاظ قانونی باعث نه‌پایه‌بند شدن «یهودیت اسرائیل» می‌شود.

■ **غنی: برای ایجاد نظام مردمی، حوصله سیاسی ضروری است**
محمد اشرف غنی، رئیس‌جمهور افغانستان گفت که برای ایجاد نظام سیاسی مردمی، حوصله سیاسی ضروری است. به گزارش بی‌بی‌سی، مستفان غنی همواره او را به انتصار قدرت متهم کرده‌اند ولی غنی گفته که تا پیش از این، هرگز تصمیمات به صورت مشام کنتی همانند آنچه که در دوران حکومت او بوده، گرفته نشده بود. او گفت که تغییر همیشه نیازمند زور و کودتاست. غنی گفت که برای راه اساسی این کشور به اصلاح مجلس نیاز است. رئیس‌جمهور افغانستان در صحبت‌های خود با دیگر بر لزوم تکمیل آن چه که «صلح ناتمام» امام‌الله خان و محمد داوود خان می‌خواند، تأکید کرد.

■ **رئیس‌جمهور رومانی خواستار استعفاي نخست‌وزیر شد**

کلایس یوهانیس، رئیس‌جمهور رومانی گفت که یووریکا دانسیلا نخست‌وزیر این کشور هیچ‌مشورتی با او در مورد انتقال سفارت این کشور به قدس انجام ندهاده و نقش او به عنوان رئیس‌جمهور در اتخاذ چنین تصمیمی مهمی را نادیده گرفته است، به همین خاطر، او خواستار استعفاي فوری نخست‌وزیر است. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، در حالی که رئیس‌جمهور رومانی قبلاً نیز از مخالفت قاطع خود با انتقال سفارت بخورش به قدس خبر داده بود، نخست‌وزیر این کشور اعلام کرده که بخارش حامی انتقال سفارت رومانی به قدس است هر چند حمایت‌های لازم و کافی در این زمینه وجود ندارد.

■ **بن سلمان در صدد انتقال جنگ از یمن به لبنان بود**

روزنامه لبنانی الاخبار ایمیلی از پست الکترونیکی یوسف العتیبه، سفیر امارات در واشنگتن منتشر کرده که حکایت از تلاش بن سلمان برای انتقال جنگ از یمن به لبنان دارد. بن سلمان در این ایمیل مربوط به پیامی از دینا فقوار، سفیر اردن در واشنگتن خطاب به وزیر امور خارجه اردن در تاریخ ۱۲ اکتبر ۲۰۱۷ بعد از دیدار او با مایکل بل، مدیر امور خاورمیانه در شورای امنیت امریکاست. این پیام به چند مسئله پرداخته که مهم‌ترین آن اشاره عبدالرحمن السدحان، مشاور بن سلمان، و امیجدد عربسان به این بوده که بهتر است جنگ‌های نیابتی با ایران از یمن به لبنان منتقل شود. این نامه همچنین شامل تهدید سعد حریری، نخست‌وزیر لبنان در روز بازشش به برنامه‌های تعاملات مالی اش از سوی ریاض است.